« Ἐλυτρώσω. » Ἐκ μὲν προσώπου Χριστοῦ διὰ τὴν
ἀνάστασιν. Ὁ δὲ σωζόμενος, φησίν, πρὸς αὐτὸν, ὅτι
Ἐλυτρώσω με, καταξίωσας τὰ ἄφειλμάτά μου διὰ
σαυτοῦ ἀποτίσαι.

« Ἴδες, Κύριε, τὰς ταραχάς μου. » Ἄς ὁ Κύριος
ὑπέμεινεν ἐκ τῶν Ἰουδαίων, ἧ καὶ ἄς ἡ ψυχὴ ἐκ τῶν
ἀοράτων ἐχθρῶν.

« Ἦκουσα. » Προφητικῶς ἀναφέρεται τὰ προκει-
μένα εἰς πρόσωπον Κυρίου περὶ ὧν πέπονθεν ὑπὸ
Ἰουδαίων· λέγονται δὲ καὶ ἐκ προσώπου τῆς ψυχῆς
ἐντυγχανούσης αὐτῷ τῷ Πατρὶ κατὰ τῶν ἀοράτων
ἐχθρῶν.

« Καθέδραν αὐτῶν. » Ὅτι μὲν ποτε ὑποκρίνονται
εἰρηνεύειν φυσίωσιν, ἧ καὶ ἀμέλειαν τῇ ψυχῇ ὑπο-
βάλλοντες, ὡς εἰς ἀπάθειαν ἐλθούσῃ, αἰφνίδιον δὲ
αὐτῇ ἐπανίστανται.

« Ἐπίβλεψον. » Ἀντὶ τοῦ, ἐπὶ τὸν σκοπὸν αὐτῶν·
ὁ γὰρ ἐὰν ποιήσωσιν, εἰς ἀπώλειαν ψυχῆς ποιούσιν.

V. 49. « Oculus meus absorptus. » Circumfusæ
sunt, ait, tenebræ oculis meis, et lugeo requiem
querens.

V. 51. « Oculus meus. » Minute, ait, inspiciet et
pervestigabit delicta vis animæ, plusquam oratio-
nes, quæ actionibus sunt. Filias enim populi vitæ
actiones vocat.

V. 52. « Venantes. » Tyrannico more, nullam a
me injuriam antea passi.

V. 53. « Occiderunt. » Judæi quidem occidentes
vitæ auctorem; dæmones vero animam in subterra-
neo eorum consilio.

« Et imposuerunt. » Judæi quidem, ut sepulcrum
tegerent, dæmones vero super animam peccatorum
pondus, suadentes, ut bona despiciat.

V. 54. « Supereffusa est aqua. » Super Dominum
quidem variæ afflictiones, super animam vero si-
tuationes peccati.

« Dixi: Repulsus sum. » Dominus quidem propter
passionem, cum homo factus esset, humanas voces
emittit, secundum quod in Psalinis dicitur: *Factus
sum sicut homo sine auxilio*⁵⁰. At peccatoris anima
hoc propter peccatum profert.

V. 55. « Invocavi. » Unde me educ.

V. 56. « Ne abscondas aures tuas. » His illud
non dissimile: *Inclina aurem tuam in preceam
meam*⁵¹.

V. 57. « In auxilium mihi. » Dominus quidem
Deusque noster Jesus Christus resurrectionem suam
prædicat: at qui pœnitentiam agit hæc dicit, quia
Deus natura ubique est præsens.

V. 58. « Judicasti, Domine. » Ex persona quidem
Christi, quoniam ob scelera in eum commissa dignas
Judæi pœnas luerunt, Romanis traditi. Ex persona
vero eorum qui salvati sunt per Christum, propter
resurrectionem, quoniam principem hujus sæculi
damnavit.

« Redemisti. » Ex persona Christi propter resur-
rectionem. Qui vero salvatur ait ad eam: *Redemisti
me, cum non dedignatus fueris per te ipsum
debita mea solvere.*

V. 59. « Vidisti, Domine, turbationes meas. »
Quas Dominus a Judæis sustinuit, vel etiam anima
ab invisibilibus inimicis.